TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
JUÍZO DA 151ª ZONA ELEITORAL/RJ

Av. Vereador Hermínio Moreira, 380, 1º andar, sala 137, Sossego — Itaboraí - RJ
E-mail: zon151@tre-rj.jus.br - Telefone: (21) 2635-3039 / (21) 2635-4128

EDITAL Nº 36/2024

 O Exmo. Sr. Dr. Rafael de Oliveira Mônaco, Juiz Eleitoral da 151ª Zona Eleitoral dos

Municípios de Itaboraí/Tanguá, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução
TSE nº 23.607/2019,

FAZ SABER para conhecimento dos interessados e de todos a que tiverem

conhecimento do presente edital, que os candidatos abaixo especificados apresentaram a Prestação de
Contas Eleitorais Finais, referente às Eleições Municipais de 2024, do município de
Tanguá/RJ, disponíveis para consulta, no endereço
eletrônico https://divulgacandcontas.tse.jus.br/divulga/#/home, as informações do art. 53 da Resolução
TSE nº 23.607/2019, podendo os interessados terem ampla vistas dos autos, durante o prazo de
impugnação, no sítio eletrônico do PJe, do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro – TRE/RJ, a
saber: https://pje1g-rj.tse.jus.br/pje

Nº Processo PJe Nome Cargo Partido

06003214420246190151 ALFREDO MARINS Vereador 77 - SOLIDARIEDADE -
Solidariedade

06002747020246190151 ANA PAULA RANGEL SILVA Vereador 10 - REPUBLICANOS -
REPUBLICANOS

06003482720246190151 ANDREA MARIA DE
OLIVEIRA DE MOURA Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06003517920246190151 BRUNA DOS SANTOS
CUNHA PADILHA Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06003119720246190151 CARLOS HENRIQUE PAULA
DE SOUZA Vereador 55 - PSD - Partido Social

Democrático

06003128220246190151 CLÁUDIA MARQUES DA
CONCEIÇÃO Vereador 55 - PSD - Partido Social

Democrático

06002946120246190151 ELIAS DOS SANTOS LUZ Vereador 15 - MDB - Movimento
Democrático Brasileiro

30/10/2024, 18:14 SEI/TRE-RJ - 4111180 - DI - edital - informações oficiais

https://sei.tre-rj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4461532&infra_siste… 1/4

mailto:zon151@tre-rj.jus.br

Nº Processo PJe Nome Cargo Partido

06002694820246190151 ELIAS SOARES DE
AZEVEDO Vereador 10 - REPUBLICANOS -

REPUBLICANOS

06003725520246190151 FELIPE DE OLIVEIRA SILVA
CARVALHO Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06003153720246190151 GILMAR COSTA PIRES Vereador 55 - PSD - Partido Social
Democrático

06002711820246190151 GILMAR DE OLIVEIRA
CORDEIRO Vereador 10 - REPUBLICANOS -

REPUBLICANOS

06003023820246190151 GUSTAVO TELLES
CARVALHO Vereador 22 - PL - Partido Liberal

06002703320246190151 IRIS ASSUNÇÃO PEDRO Vereador 10 - REPUBLICANOS -
REPUBLICANOS

06003491220246190151 IZABEL CRISTINA DA
SILVA SANTOS Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06003249620246190151 JAILSON PEREIRA FRANCO Vereador 77 - SOLIDARIEDADE -
Solidariedade

06003076020246190151 JENILSON FARIA TEIXEIRA Vereador 55 - PSD - Partido Social
Democrático

06002564920246190151 JOÃO LENO PINTO SILVA Vereador 18 - REDE - Rede
Sustentabilidade

06003474220246190151 JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA
MACHADO Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06002772520246190151 JOELDER QUINTANILHA
GOMES Vereador 15 - MDB - Movimento

Democrático Brasileiro

06003258120246190151 JORLAN DE FIGUEIREDO
CALAZANS Vereador 77 - SOLIDARIEDADE -

Solidariedade

06002547920246190151 JOSELIA TEIXEIRA JACURU Vereador 18 - REDE - Rede
Sustentabilidade

06003093020246190151 LUCIANO FERREIRA DA
ROSA LEANDRO Vereador 55 - PSD - Partido Social

Democrático

06003465720246190151 MAGNO CHARLES
CAMPOS DUTRA Vereador 40 - PSB - Partido Socialista

Brasileiro

06002521220246190151 MARCIO ALEXANDRE
BITTENCOURT DE MATOS Vereador 18 - REDE - Rede

Sustentabilidade

06002954620246190151 MARILENE MACIEL
SOARES Vereador 15 - MDB - Movimento

Democrático Brasileiro

30/10/2024, 18:14 SEI/TRE-RJ - 4111180 - DI - edital - informações oficiais

https://sei.tre-rj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4461532&infra_siste… 2/4

Nº Processo PJe Nome Cargo Partido

06003751020246190151 MAURICIO SILVA DOS
SANTOS Vereador 25 - PRD - Partido Renovação

Democrática

06002929120246190151 MILER SOUZA DE ABREU Vereador 15 - MDB - Movimento
Democrático Brasileiro

06002937620246190151 PAULO SÉRGIO MOREIRA
CARVALHO JUNIOR Vereador 15 - MDB - Movimento

Democrático Brasileiro

06003413520246190151 PAULO SILAS RAMOS Vereador 40 - PSB - Partido Socialista
Brasileiro

06003587120246190151 RAFAEL DE CÁSSIO
ANTUNES MANHÃES Vereador 44 - UNIÃO - União Brasil

06002460520246190151 RAFAEL MENDONÇA
MAÇULO Vereador 45 - PSDB - Partido da Social

Democracia Brasileira

06002512720246190151 RUTIMAR BARRETO PINTO Vereador 18 - REDE - Rede
Sustentabilidade

06002556420246190151 SELMA MARIA DE ABREU
SILVA Vereador 18 - REDE - Rede

Sustentabilidade

06003015320246190151 SERGIO DE AGUIAR
GONÇALVES Vereador 22 - PL - Partido Liberal

06002963120246190151 SIDNEI AGUIAR Vereador 15 - MDB - Movimento
Democrático Brasileiro

06002902420246190151 SILVANIA DA CONCEIÇÃO
CARVALHO PEREIRA Vereador 15 - MDB - Movimento

Democrático Brasileiro

06003266620246190151 UÁLLAFE DE OLIVEIRA
SILVA Vereador 77 - SOLIDARIEDADE -

Solidariedade

06003379520246190151 VALQUÍRIA LEAL
CONCEIÇÃO Vereador 40 - PSB - Partido Socialista

Brasileiro

06002910920246190151 VICTOR DE ANDRADE
CARDOSO Vereador 15 - MDB - Movimento

Democrático Brasileiro

06002885420246190151 WALAS REIS BARRETO Vereador 15 - MDB - Movimento
Democrático Brasileiro

06002720320246190151 WALDEMIR DA
CONCEIÇÃO GOMES Vereador 10 - REPUBLICANOS -

REPUBLICANOS

06002971620246190151 WALTER ALVES DE
OLIVEIRA JUNIOR Vereador 22 - PL - Partido Liberal

06002504220246190151 WELITON MONTEIRO DA
SILVA LABARRA DA COSTA Vereador 18 - REDE - Rede

Sustentabilidade

30/10/2024, 18:14 SEI/TRE-RJ - 4111180 - DI - edital - informações oficiais

https://sei.tre-rj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4461532&infra_siste… 3/4

Nº Processo PJe Nome Cargo Partido

06002539420246190151 WELLINGTON OLIVEIRA
DE SOUZA Vereador 18 - REDE - Rede

Sustentabilidade

Ficam ainda cientes os partidos políticos, federações, coligações, candidatas,

candidatos, o Ministério Público Eleitoral, bem como qualquer outro interessado, para que
possam impugná-las no prazo de 03 (três) dias, contados da publicação do presente edital, em petição
fundamentada dirigida ao Juiz Eleitoral, relatando fatos e indicando provas, indícios e circunstâncias, a ser
juntada aos próprios autos da prestação de contas, disponíveis no Processo Judicial Eletrônico – PJe, nos
termos do art. 56, da Resolução TSE nº 23.607/2019.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, mandou expedir o presente Edital,
que será publicado no Diário da Justiça Eletrônico do TRE/RJ, dando conhecimento a todas interessadas e
a todos os interessados. Dado e passado nesta cidade Itaboraí, em trinta de outubro do ano de dois mil e
vinte e quatro. Eu, Rodrigo Feitosa de Souza Oliveira, Chefe de Cartório, lavrei o presente, que vai
assinado pelo Exmo. Sr. Juiz Eleitoral, Dr. Rafael de Oliveira Mônaco.

Itaboraí, datado e assinado eletronicamente.

RAFAEL DE OLIVEIRA MONACO
JUIZ(A) ELEITORAL - 151ª ZE/RJ

Documento assinado eletronicamente em 30/10/2024, às 18:14, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
rj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4111180 e o código CRC 028E69D0. No momento só é possível
efetuar a verificação de autenticidade através da rede interna do TRE-RJ.

30/10/2024, 18:14 SEI/TRE-RJ - 4111180 - DI - edital - informações oficiais

https://sei.tre-rj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4461532&infra_siste… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2006/Lei/L11419.htm